

Întreținerea și reparația drumurilor locale în s.Popeștii de Jos, r-nul Drochia

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 983 177,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul 1				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	58,0000	72,600 0,000	4 210,800 0,000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (H=10 cm)	m3	580,0000	573,285 40,470	332 505,300 23 472,600
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65/m2	t	2,4300	10 989,000 0,000	26 703,270 0,000
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cugriblura BAD 22.4 leg.bitum 50/70). (Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2	3 740,0000	261,462 4,047	977 867,880 15 135,780
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	680,0000	44,573 2,138	30 309,616 1 453,952
		Total Lotul 1 Inclusiv salariu				1 371 596,86 6 40 062,332
		2. Lotul 2 - str. Prieteniei 680 m.l. (Strat de uzura)				
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.301/m2	t	1,1260	10 989,187 0,000	12 373,824 0,000

1	2	3	4	5	6	7
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, conform CPD.02.25:2021 (Nota: se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2	3 740,0000	184,428 3,373	689 758,850 12 613,150
8	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	12,0000	738,520 73,520	8 862,246 882,246
9	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (2.3) "Drum cu prioritate"	buc	1,0000	1 051,978 29,678	1 051,978 29,678
10	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (2.1) "Cedeaza trecerea"	buc	5,0000	1 001,978 29,678	5 009,890 148,390
11	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (1.7.1) "Intersectie cu un drum fara prioritate"	buc	2,0000	1 101,978 29,678	2 203,956 59,356
12	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (6.24.1) si (6.24.2) "Semnalizarea obstacolului"	buc	4,0000	1 031,978 29,678	4 127,912 118,712
		Total Lotul 2 - str. Prieteniei 680 m.l. (Strat de uzura) Inklusiv salariu				723 388,656 13 851,532

	Прямые затраты	Lei	2 094 985,53
	CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	12 939,33
	Total ПЗ+CA	100,00 +	2 107 924,86
	Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	305 649,10
	Total Total+CR	100,00 +	2 413 573,96
	Beneficiu (Total) * 3 %	3,00 %	72 407,22
	Total Total+B	100,00 +	2 485 981,18
	TVA (Total) * 20 %	20,00 %	497 196,24
	Total deviz: Inklusiv salariu		2 983 177,42 53 913,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Întreținerea și reparația drumurilor locale în s.Popeștii de Jos, r-nul Drochia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 983 177,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,9600	67,45	267,102
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,6400	67,45	178,068
3.	7129020012800	Pavator	h-om	348,0000	67,45	23 472,600
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	411,4000	67,45	27 748,930
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,7600	67,45	793,212
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,5560	67,45	1 453,952
Total manopera						53 913,87

Materiale:

1.	111100010001310-1	Beton asfaltic deschis cu griblura BAD 22.4 leg.bitum 50/70	t	527,3400	1 750,00	922 845,000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	351,5600	1 850,00	650 386,000
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	117,7400	300,00	35 322,000
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	85,6800	300,00	25 704,000
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	707,0200	300,00	212 106,000
6.	23203226000401	Bitum	t	3,6627	10 500,00	38 458,350
7.	2615107326105-1	Indicator de circulatie (2.3) "Drum cu prioritate"	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
8.	2615107326105-2	Indicator de circulatie (2.1) "Cedeaza trecerea"	buc	5,0000	950,00	4 750,000
9.	2615107326105-3	(1.7.1) "Intersectie cu un drum fara prioritate"	buc	2,0000	1 050,00	2 100,000
10.	2615107326105-4	(6.24.1) si (6.24.2) "Semnalizarea obstacolului"	buc	4,0000	980,00	3 920,000
11.	2663102100000	Beton	m3	1,2000	1 650,00	1 980,000
12.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	12,0000	500,00	6 000,000
13.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	24,0000	2,50	60,000
14.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	48,0000	1,80	86,400
15.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,0000	1,50	36,000
16.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,4800	45,00	21,600
17.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,2400	45,00	10,800
18.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	48,0000	1,10	52,800
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	91,7600	0,10	9,176
Total materiale de construcții						1 904 848,13

Utilaje de constructii:

1.	295222000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,0668	580,00	618,744
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	34,4028	550,00	18 921,540
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	49,6740	300,00	14 902,200
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	199,0080	300,00	59 702,400
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,4800	200,00	1 496,000
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	49,3680	750,00	37 026,000
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,3596	380,00	3 556,648
		Total utilaje de constructii				136 223,53

Прямые затраты	Lei	2 094 985,53
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	12 939,33
Total ПЗ+CA	100,00 +	2 107 924,86
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	305 649,10
Total Total+CR	100,00 +	2 413 573,96
Beneficiu (Total) * 3 %	3,00 %	72 407,22
Total Total+B	100,00 +	2 485 981,18
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	497 196,24

Total deviz:**2 983 177,42**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul 1				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,600 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,600
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (H=10 cm)	m3			573,285 40,470
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,900
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,700
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,700
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65/m2	t			10 989,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	174,000
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu griblura BAD 22.4 leg.bitum 50/70). (Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			261,462 4,047
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	67,45	4,047
	111100010001310-1	Beton asfaltic deschis cu griblura BAD 22.4 leg.bitum 50/70	t	0,1410	1 750,00	246,750
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,370
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,370
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,925
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			44,573 2,138
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,138
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	300,00	37,800
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,931
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,369
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,200
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,135
		2. Lotul 2 - str. Prieteniei 680 m.l. (Strat de uzura)				
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.301/m2	t			10 989,187 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,187
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	174,000
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, conform CPD.02.25:2021 (Nota: se exclude nisip	m2			184,428 3,373

1	2	3	4	5	6	7
		bitumat si otel patrat)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,373
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 850,00	173,900
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,975
8	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			738,520 73,520
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	67,45	22,259
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	67,45	51,262
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 650,00	165,000
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	500,00	500,000
9	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (2.3) "Drum cu prioritate"	buc			1 051,978 29,678
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	67,45	14,839
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	67,45	14,839
	2615107326105-1	Indicator de circulatie (2.3) "Drum cu prioritate"	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,80	7,200
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,10	4,400
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,50	3,000
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	45,00	0,900
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	45,00	1,800
10	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (2.1) "Cedeaza trecerea"	buc			1 001,978 29,678
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	67,45	14,839
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	67,45	14,839
	2615107326105-2	Indicator de circulatie (2.1) "Cedeaza trecerea"	buc	1,0000	950,00	950,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,80	7,200
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,10	4,400
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,50	3,000
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	45,00	0,900
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	45,00	1,800
11	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (1.7.1) "Intersectie cu un drum fara prioritate"	buc			1 101,978 29,678
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	67,45	14,839
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	67,45	14,839
	2615107326105-3	(1.7.1) "Intersectie cu un drum fara prioritate"	buc	1,0000	1 050,00	1 050,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,80	7,200
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,10	4,400
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,50	3,000
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	45,00	0,900
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	45,00	1,800
12	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (6.24.1) si (6.24.2) "Semnalizarea obstacolului"	buc			1 031,978 29,678
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	67,45	14,839
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	67,45	14,839
	2615107326105-4	(6.24.1) si (6.24.2) "Semnalizarea obstacolului"	buc	1,0000	980,00	980,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,80	7,200
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,50	5,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,10	4,400
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,50	3,000
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	45,00	0,900
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	45,00	1,800

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.